PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPAMERI
ESTADO DE GOIÁS

REQUERIMENTO N° 004/2023

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e
após ouvir o plenário, requer providências da Mesa Diretora, para junto ao
EXECUTIVO MUNICIPAL, solicitar:

Em caráter de urgência, os serviços de manutenção

das estradas vicinais na Região da Fazenda do Dr. Arnaldo

de Carvalho, vulgo região “Toca da onça”.

JUSTIFICATIVA: A solicitação de meu intermédio tem como
objetivo principal atender à reivindicação dos moradores daquela região,

bem como os usuários. As estradas vicinais são as únicas vias de acesso

para o deslocamento e escoamento dos produtos gerados pelos pequenos

produtores e atualmente se encontram em mau estado de conservação.

É considerável destacar que o patrolamento e cascalhamento das
estradas devem ser realizados com frequência, pois a falta de manutenção

destas estradas pode resultar em danos materiais e acidentes.

Diante do exposto, solicito o apoio do Executivo Municipal, bem

como aos demais pares, visto que tais medidas irão proporcionar maior

segurança aos usuários e aos moradores daquele assentamento.

SALA DAS SESSÕES, aos 08 dias do mês de fevereiro de 2023.

aprovado
Em:

Vereador Daniel da garagem

Gmioaldo Moreira da Silvo
Presidenta

Daniel da Silva